EDITAL N. 002/2011-CO

O presidente da Comissão organizadora da Eleição para o Conselho Diretor nomeado pela Portaria

n.002/2011-D no uso das usas atribuições

RESOLVE:

Art. Primeiro: Divulgar o resultado das eleições para os membros do Conselho Diretor realizada em

03 de fevereiro de 2011.

Chapa – Departamento de Administração  – João Marcos Borges Avelar (efetivo) e  Adalberto Dias de

Souza (suplente); 5 abstenções (33.33%).  10 Votantes – 10 votos (100%)

Chapa – Departamento de Ciências Contábeis  – Jorge Leandro Delconte Ferreira (efetivo) e  Marcelo

Marchine Ferreira (suplente);8 abstenções (53.33%). 7 votantes – 7 votos (100%)

Chapa – Departamento de Ciências Econômicas  – Paulo Roberto Santana Borges (efetivo) e  João Carlos

Leonello (suplente); 6 abstenções (46.15%)). 7 votantes – 7 votos (100%)

Chapa – Departamento de Ciências Jurídicas  – Dirceu Alberto da Silva (efetivo) e  Paulo Sérgio Gonçalves

(suplente); 1 abstenção (33.33%). 2 votantes – 2 votos (100%)

Chapa – Departamento de Ciências Sociais  – Eloísa Silva de Paula Parolin (efetiva) e  Carlos Nilton Poyer

(suplente); 5 abstenções (38.46%).  7 votantes. 5 votos (71.42%), 1 voto branco (14.29%), 1 voto nulo

(14.29%)

Chapa – Departamento de Engenharia de Produção Agroindustrial – Dieter Randolf Ludewig (efetivo) e

Tânia Maria Coelho (suplente); 3 abstenções (27.27%). 8 votantes – 8 votos (100%)

Chapa – Departamento de Geografia  – Mauro Parolin (efetivo) e  Jefferson Queiroz Crispim (suplente);4

abstenções (22.22%). 14 votantes – 13 votos (92.85%), 1 voto branco (7.15%)

Chapa – Departamento de Letras  – Edcleia Aparecida Basso (efetiva) e  Neil Armstrong Franco de Oliveira

(suplente); 5 abstenções (29.41%). 12 votantes – 12 votos.

Chapa – Departamento de Matemática  – Valdir Alves (efetivo) e  Talita Securon dos Santos (suplente); 10

abstenções (55.55%). 8 votantes – 8 votos (100%)

Chapa – Departamento de Pedagogia  – Elaise Mara Crepaldi (efetiva) e  Ricardo Fernandes Pátaro

(suplente); 12 abstenções ( 44.44%). 15 votantes – 15 votos (100%)

Chapa – Agente Universitário – Elisa Silva de Paula (efetiva) e Rosimeri Mazzuchetti (suplente); 19

abstenções (28.78%). 47 votantes – 37 votos (78.72%), 10 votos brancos (21.28%)

Chapa –  Agente Universitário  – Sérgio Luiz Nascimento (efetivo) e  Sandra Aparecida Cruz Carreira

(suplente); 19 abstenções (28.78%) 47 votantes – 33 votos (70%), 14 votos brancos (30%)

Parágrafo único: Em relação às chapas dos agentes universitários, por existirem duas vagas, foi permitido a

votação para as duas chapas se fosse o desejo dos votantes.  Sendo assim, com duas apenas duas chapas

inscritas, as mesmas poderiam alcançar 100% dos votos.

Campo Mourão, 04 de fevereiro de 2011

Professor Sérgio Luiz Maybuk

Presidente

Portaria 002/2011-D